AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº:001/2026

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA PROVIMENTO DA

FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR E GESTOR ADJUNTO.

A GL DE SOUZA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE CNPJ:55.002.287/0001-80 ,

torna público a todos (as) candidatos interessadas em participar do referido certame, a retificação

do Edital, com a seguinte modificação:

1-  A  c l a u s u l a  n o n a -  d o  C r o n o g r a m a  d a s  A t i v i d a d e s P r e v i s t a s  passa

vigorar com a seguinte redação: ¨

ATIVIDADE PERÍODO

Inscrições 15 a 10/02/2026

Homologação das Inscrições 11/02/2026

Prazo para apresentar o recurso contra o

indeferimento da inscrição

12/02/2026

Resultado do Recurso contra o indeferimento
da inscrição

13/02/2026

Realização da Prova Escrita (Etapa 01) 27/02/2026

Resultado Preliminar da Prova Escrita (Etapa

01)

02/03/2026

Prazo para apresentar o recurso contra o

Resultado Preliminar da Prova Escrita (Etapa
01)

03/03/2026

Resultado do Recurso contra o Resultado

Preliminar da Prova Escrita (Etapa 01)

04/03/2026

Convocação Para Etapa 02 (Elaboração e
Apresentação de Plano de Gestão)

05/03/2026

Realização da Etapa 02 (Elaboração e
Apresentação de Plano de Gestão)

06/03/2026

Apresentação dos documentos comprobatório

(de acordo com o item “7.1.3.3”) a ser entregue

na sede da Secretaria de Educação de Quipapá.

09/03/2026

Resultado Preliminar (de acordo com o item

“7.4”)

11/03/2026

Prazo para apresentar o recurso contra o
Resultado Preliminar

12/03/2026

Divulgação do Resultado do recurso contra o
Resultado Final

13/03/2026

Nomeação dos Novos Gestores Escolares 23/03/2026

Quipapá, 26 de janeiro de 2026.

ANDREA CARLA MARINHO DE SOUZA-GL

DE SOUZA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.